
UCHWAŁA NR XXXV/27/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
gminnych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów.

Na podstawie art.18, ust.2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59) w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do gminnych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia:

1) oboje rodzice/prawni opiekunowie lub rodzic samotnie wychowujący dziecko wykonują pracę na podstawie 
umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą – 10 pkt;

2) kandydaci, których rodzeństwo uczęszcza do szkoły znajdującej się w obwodzie przedszkola/oddziału 
przedszkolnego/innej formy wychowania przedszkolnego – 8 pkt;

3) przedszkole, oddział przedszkolny lub inna forma wychowania przedszkolnego wskazane we wniosku jest 
najbliżej położonym od miejsca zamieszkania dziecka/miejsca pracy jednego z rodziców – 6 pkt;

4) kandydat, którego rodzic/opiekun prawny korzysta z Ośrodka Pomocy Społecznej – 4 pkt.

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów określonych w § 1 są pisemne oświadczenia 
rodziców (opiekunów prawnych).

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/17/15 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 6 marca 2015 r. w sprawie określenia 
kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do gminnych przedszkoli oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia, przyznania tym kryteriom 
liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 6DBF0273-4274-4303-8A56-5FABDDB93069. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie w dniu 26 stycznia 2017 r. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe, w części dotyczącej przyjmowania do publicznych przedszkoli, publicznych innych form
wychowania przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek (Rozdział 6 ustawy) oraz uchylenia
tym samym dniem rozdziału 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1943 z późn. zm.), na podstawie którego w ubiegłych latach przeprowadzano rekrutację do szkół
i przedszkoli zachodzi konieczność określenia kryteriów w myśl nowych przepisów.

Na podstawie art. 131 ust. 1 i 2 ustawy Prawo oświatowe, dzieci zamieszkałe na obszarze Gminy Nowa
Słupia – w sytuacji, gdy ich liczba przekracza liczbę wolnych miejsc – przyjmuje się do publicznych
przedszkoli, publicznych oddziałów przedszkolnych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego
po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. W pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego stosuje
się kryteria ustawowe przewidziane w art. 131 ust. 2 ustawy. W przypadku równorzędnych wyników
kandydatów w pierwszym etapie lub dysponowania wolnymi miejscami po pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego przeprowadza się drugi etap, w którym bierze się pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący ( maksymalnie 6 kryteriów).

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6, w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy Rada Gminy jest właściwa do
określenia kryteriów stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego.

Id: 6DBF0273-4274-4303-8A56-5FABDDB93069. Podpisany Strona 1




